



Do Zainteresowanych

Wrocław, dn.30.08.2022 r.

WZP.271.1.54.2022

ZP/PN/56/2022/WKE/2835,2871,2884

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Dostawę energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Gminy Wrocław i innych podmiotów w okresie od 1 stycznia 2023r. do 31 grudnia 2023 r., znak postępowania: ZP/PN/56/2022/WKE.

W związku z otrzymaniem pytań do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1710), dalej „ustawa Pzp”, wyjaśniam co następuje:

Pytanie nr 1

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP

- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)
- wybrany sprzedawca rezerwowo dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

Odpowiedź nr 1

Zamawiający przekaze Wykonawcy niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym.

Pytanie nr 2

Dotyczy pkt 5 rozdziału III SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz pkt 6 załącznika nr 16 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę sposobu wyznaczania ceny odkupu energii elektrycznej wytworzonej w instalacjach

Zamawiających na następujący:

*„Wykonawca zobowiązuje się do odkupu energii elektrycznej wytworzonej w instalacjach Zamawiających wg ceny wynoszącej 82% * średnioważona miesięczna cena BASE dla Rynku Dnia Następnego publikowanej na www.tge.pl w „Raport Miesięczny” przez Towarową Giełdę Energii (TGE) dla danego cyklu rozliczeniowego wg wzoru umowy powszechnie stosowanego przez Wykonawcę.”*

Wykonawca wskazuje, że wycena rynkowa produkcji energii elektrycznej z fotowoltaiki jest znacząco niższa niż cena pasma, tym samym nie ma możliwości rozliczenia zakupu energii wytworzonej według średnioważonej miesięcznej cenie BASE.

Odpowiedź nr 2

Pkt 5 rozdziału III SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz pkt 6 załącznika nr 16 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” przyjmuje treść:

*„Wykonawca zobowiązuje się do odkupu energii elektrycznej wytworzonej w instalacjach Zamawiających wg ceny wynoszącej 90% * średnioważonej miesięcznej ceny BASE dla Rynku Dnia Następnego publikowanej na www.tge.pl w „Raport Miesięczny” przez Towarową Giełdę Energii (TGE) dla danego cyklu rozliczeniowego wg wzoru umowy powszechnie stosowanego przez Wykonawcę.”*

Pytanie nr 3

Dotyczy pkt 8 załącznika nr 16 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz załącznika nr 15 do SWZ - „Zestawienie odbiorców końcowych, punktów poboru energii wraz ze specyfikacją zużycia energii dla części 2 zamówienia”

W tabeli z załącznika nr 16 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” z podstawowymi informacjami dla Części 2, Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do bilansowania handlowego PPE posiadających podłączone mikroinstalacje fotowoltaiczne wskazując na 6 punktów poboru: 590322415101052912, 590322415101947089,

590322415102617189, 590322415103535888, 590322415100286585, 590322415102193713, z kolei w załączniku nr 15 do SIWZ - Zestawienie odbiorców końcowych, punktów poboru energii wraz ze specyfikacją zużycia energii dla części 2 zamówienia wskazano, że umowa PV wraz z podaną mocą instalacji występuje tylko dla dwóch, innych PPE tj. 590322415101009398, 590322415100489597. Dla punktów wskazanych w załączniku nr 16 w kolumnie „Umowa PV” – widnieje informacja „nie dotyczy”.

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o weryfikację oraz ujednolicenie informacji na temat punktów poboru posiadających mikroinstalacje fotowoltaiczne.

Wykonawca prosi ponadto o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji:

- a) Nr PPE,
- b) Adres instalacji;
- c) Rodzaj źródła;
- d) Moc instalacji;
- e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;
- f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający wskazał podstawowe informacje o ppe w których zainstalowana jest instalacja wytwórcza w załączniku 15 (wykaz ppe) wyróżniając je kolorem zielonym. Instalacje wskazane w wykazie ppe są instalacjami fotowoltaicznymi bez blokera z licznikiem dwukierunkowym, przy przewidywanej produkcji odpowiadającej w kWh 1000-krotności mocy zainstalowanej. Wobec tego, że instalacje projektowane były dla potrzeb obiektu i zużycie ma być konsumowane w zasadzie w całości w urządzeniach odbiorczych tego obiektu, Zamawiający przewiduje, że do sieci odprowadzane będą minimalne ilości energii, które powstaną w czasie, gdy nie będzie odbioru energii w obiekcie. Dla wszystkich ppe, w których przyłączona jest instalacja PV obowiązuje grupa

taryfowa wskazana w wykazie ppe. Zamawiający przewiduje rozliczenia dla tych ppe w terminach stosowanych przez OSD dla przypisanych im grup taryfowych. Płatności mają być adekwatne do płatności w projektowanych postanowieniach umowy postępowania zasadniczego. Wszystkie instalacje zbudowano ze środków własnych bez zaangażowania środków pomocowych (dotacyjnych).

Pytanie nr 4

Dotyczy stawki podatku VAT do wyliczenia wartości oferty brutto
Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie stawki podatku VAT, którą Wykonawca winien przyjąć do wyliczenia wartości oferty brutto.

Czy Wykonawca ma przyjąć stawkę podatku VAT w wysokości 5% aktualną na dzień składania ofert czy z uwagi na okres realizacji zamówienia od 01.01.2023 r. stawkę podatku VAT w wysokości 23%, z zaznaczeniem, że wartość oferty służy jedynie do porównania złożonych ofert, z kolei w przypadku wyboru oferty danego Wykonawcy i zawarcia umowy, regulacje dotyczące cen wynikające z obowiązujących przepisów mają być uwzględnione w bieżących rozliczeniach?

Odpowiedź nr 4

Zamawiający wymaga złożenia oferty w warunkach obowiązującego prawa.

Pytanie nr 5

Dotyczy załącznika 14 oraz 15 SWZ „Zestawienie odbiorców, obiektów i punktów poboru energii wraz ze specyfikacją zużycia energii dla części 1/2 zamówienia”

Zwracamy się z wnioskiem o weryfikację grup taryfowych lub wolumenu w rozbiciu na poszczególne strefy rozliczeniowe wskazanych w załączniku nr 14 oraz 15 dla danej Części zamówienia.

W załączniku nr 14 „Zestawienie odbiorców, obiektów i punktów poboru energii wraz ze specyfikacją zużycia energii dla części 1

zamówienia - oświetlenie przestrzeni publicznej (jednostki organizacyjne Gminy Wrocław, inne podmioty, Wrocławskie Mieszkania Sp. z o.o. - zarządca nieruchomości Gminy Wrocław)" dla części punktów w taryfie jednostrefowej C11 oraz B11 podano zużycie w rozbiciu na strefy I oraz II.

W załączniku nr 15 „Zestawienie odbiorców końcowych, punktów poboru energii wraz ze specyfikacją zużycia energii dla części 2 zamówienia - zaopatrzenie w energię elektryczną obiektów (jednostki organizacyjne Gminy Wrocław, inne podmioty, Wrocławskie Mieszkania Sp. z o.o. - zarządca nieruchomości Gminy Wrocław) dla części punktów w taryfie jednostrefowej B21, C11, C21 i G11 podano zużycie w rozbiciu na strefy I, II oraz III.

Ponadto, w ocenie Wykonawcy dla części punktów poboru podano błędne grupy taryfowe, przykładowo dla:

- Wrocławskie Centrum Treningowe SPARTAN Spółka z o.o. – wszystkie punkty poboru w taryfie G11 na łączny szacowany wolumen 3 458 383 kWh,
- Wrocławski Klub Sportowy "Ślask Wrocław" SA – wszystkie punkty poboru w taryfie G11 na łączny szacowany wolumen 221 219 kWh,
- Wrocławskie Przedsiębiorstwo Hala Ludowa Sp. z o.o. – wszystkie punkty poboru w taryfie G11 na łączny szacowany wolumen 1 732 750 kWh,
- Narodowe Forum Muzyki im. Witolda Lutosławskiego – wszystkie punkty poboru w taryfie C11 na łączny szacowany wolumen 3 443 372 kWh z czego 441 770 kWh w II strefie oraz 2 314 626 kWh w III strefie.

Odpowiedź nr 5

Zweryfikowano grupy taryfowe i zużycie energii elektrycznej w strefach. Zamawiający wprowadza poprawiony załącznik nr 14. Dla niżej wymienionych jednostek dokonano weryfikacji ppe i wskutek tej zmiany Zamawiający wprowadza poprawiony załącznik nr 15 obejmujący zmiany m. in. dla obiektów:

- Wrocławskie Centrum Treningowe SPARTAN Spółka z o.o.
- Wrocławski Klub Sportowy "Śląsk Wrocław" SA
- Wrocławskie Przedsiębiorstwo Hala Ludowa Sp. z o.o.
- Narodowe Forum Muzyki im. Witolda Lutosławskiego

Pytanie nr 6

Dotyczy § 15 ust. 7 oraz 8 załącznika nr 1a – 1f do SWZ – Projekty umów

Zwracam się z wnioskiem o zmianę § 15 ust. 7 załącznika nr 1a-1f – Projekty umów na następujący:

„7. W celu realizacji obowiązków, o których mowa w ustępie 5 Zamawiający przekazuje Wykonawcy treść obowiązku informacyjnego dla personelu Wykonawcy. Istotne informacje o zasadach przetwarzania przez Wykonawcę danych osobowych osób, o których mowa w ust. 6 poprzedzającym zd. 2 oraz o przysługujących tym osobom prawach w związku z przetwarzaniem ich danych osobowych dostępne są ze strony Wykonawcy na stronie internetowej pod adresem:

Zamawiający jest zobowiązany poinformować te osoby o miejscu udostępnienia informacji, o których mowa w zdaniu poprzednim bądź zapewnić przekazanie takiej informacji.”

Wykonawca wskazuje ponadto, że w przypadku dostawy energii elektrycznej Wykonawca nie jest podmiotem przetwarzającym. Podmiot, który otrzymuje dane osobowe pracowników zatrudnionych przez swojego kontrahenta nie przetwarza ich dla celów tego kontrahenta a dla swoich własnych. W związku z prowadzoną współpracą biznesową dochodzi do udostępnienia danych osobowych przez jednego administratora drugiemu, odrębnemu administratorowi. Każda ze stron umowy jest zatem niezależnym administratorem danych, który samodzielnie decyduje o celach przetwarzania i powiązanymi z nimi retencjach danych.

Z uwagi na powyższe zwracamy się z wnioskiem o usunięcie § 15 ust. 8 załącznika nr 1a-1f – Projekty umów.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający zmienia treść w ramach § 15 ust. 7 załącznika nr 1a-1f

„7. W celu realizacji obowiązków, o których mowa w ust. 6

Zamawiający przekazuje Wykonawcy treść obowiązku informacyjnego dla personelu Wykonawcy. Istotne informacje o zasadach przetwarzania przez Wykonawcę danych osobowych osób, o których mowa w ust. 6 zd. 2, oraz o przysługujących tym osobom prawach w związku z przetwarzaniem ich danych osobowych są udostępnione lub zostaną udostępnione w terminie 7 dni od zawarcia Umowy na stronie internetowej Wykonawcy, mieszczącej się pod adresem: _____

lub zostaną w tym terminie przekazane e-mail'em na dane kontaktowe osoby, o której mowa w § 11 ust. 2. Jeżeli informacje, o których mowa w zdaniu poprzednim, zostaną udostępnione lub przekazane Zamawiającemu w terminie tam wskazanym, Zamawiający jest zobowiązany poinformować Personel Zamawiającego o miejscu udostępnienia (dotyczy informacji zamieszczonej na stronie internetowej) tych informacji, bądź zapewnić przekazanie tych informacji.”

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie § 15 ust. 8 załącznika nr 1a-1f .

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający zgadza się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach Zamawiającego na wzorcu stosowanym przez Wykonawcę, o czym informuje Wykonawców w Opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 8 dot. energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego

- a) Jaki ma być termin wystawienia faktury przez kontrahenta oraz okres rozliczeniowy kwartalny kalendarzowy czy miesięczny
- b) termin płatności (powinien zostać określony przez ilości dni od daty prawidłowego wystawienia faktury przy jednoczesnym określeniu ilości dni od daty dostarczenia faktury)
- c) sposób dostarczenia faktury przez kontrahent
- d) Proszę o podanie przybliżonej ilości energii elektrycznej dla każdego PPE z osobna wytworzonej przez Zamawiającego i wprowadzonej do sieci.
- e) Proszę o podanie lokalizacja źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła informacji: {numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. Fotowoltaiczne, wiatrowe itp.), moc źródła (zainstalowana moc elektryczna), OSD na terenie którego znajduje się źródło}
- f) Taryfa, w której znajduje się źródło
- g) Proszę o podanie danych kontaktowych osób po stronie kontrahenta, które będą odpowiedzialne za realizację umowy i/lub za realizację umowy po stronie odkupu energii elektrycznej wprowadzonej do sieci (brak danych kontaktowych zawartych w umowie uniemożliwi przekazywanie kontrahentowi informacji odnośnie realizacji umowy)
- h) Czy dla mikroinstalacji została podpisana umowa na dofinansowanie, jeżeli tak proszę o podanie daty.
- i) proszę o podanie daty złożenia wniosku o przyłączenie mikroinstalacji.
- j) czy Zamawiający ma zainstalowany licznik dwukierunkowy
- k) Czy Zamawiający ma zainstalowany bloker wpływu energii do sieci.

Odpowiedź nr 8

Zamawiający wskazał podstawowe informacje o ppe w których zainstalowana jest instalacja wytwórcza w załączniku 15 (wykaz

ppe) wyróżniając je kolorem zielonym, Instalacje wskazane w wykazie ppe są instalacjami fotowoltaicznymi bez blokera z licznikiem dwukierunkowym, przy przewidywanej produkcji odpowiadającej w kWh 1000-krotności mocy zainstalowanej. Wobec tego, że instalacje projektowane były dla potrzeb obiektu i zużycie ma być konsumowane w zasadzie w całości w urządzeniach odbiorczych tego obiektu, Zamawiający przewiduje, że do sieci odprowadzane będą minimalne ilości energii, które powstaną w czasie, gdy nie będzie odbioru energii w obiekcie. Dla wszystkich ppe, w których przyłączona jest instalacja PV obowiązuje grupa taryfowa wskazana w wykazie ppe. Zamawiający przewiduje rozliczenia dla tych ppe w terminach stosowanych przez OSD dla przypisanych im grup taryfowych. Płatności mają być adekwatne do płatności w projektowanych postanowieniach umowy postępowania zasadniczego. Wszystkie instalacje zbudowano ze środków własnych bez zaangażowania środków pomocowych (dotacyjnych). Dane kontaktowe osób, które będą odpowiedzialne ze strony Zamawiającego i Wykonawcy zostaną uzupełnione w umowie, o której mowa w odpowiedzi 7 po wyborze Wykonawcy dla postępowania zasadniczego.

Pytanie nr 9 dot. zał 16 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia pkt. 26

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie gdzie znajdują się punkty 5.A.1 oraz 5.B.3 na które Zamawiający powołuje się w przedmiotowym punkcie.

Odpowiedź nr 9

Załącznik 16 do SWZ w p. 23 przybiera treść:

Zamawiający informuje, że w przypadku umów, o których mowa w punktach 10.A.1 oraz 10.B.1, 10.B.2, 10.B.3 – Wykonawca zobowiązany jest wystawiać faktury na Nabywcę, tj. Gmina Wrocław, pl. Nowy Targ 1-8, 50-141 Wrocław, zaś adresatem/Płatnikiem (adres do korespondencji) będą poszczególne jednostki organizacyjne Gminy Wrocław, wymienione w załączniku nr 12.

Załącznik 16 do SWZ w p. 26 przybiera treść:

Zamawiający informuje, że w przypadku umów, o których mowa w punktach 10.A.1 oraz 10.B.3 Wykonawca będzie kontaktował się z poszczególnymi Odbiorcami do których należą poszczególne PPE w sprawie realizacji umowy. W przypadku pozostałych umów Wykonawca będzie kontaktował się z osobami wyznaczonymi odpowiednio przez Zamawiającego.

Pytanie nr 10 dot. zał 16 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia pkt. 27

Ilość PPE zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości.

W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie ilości PPE , poprzez podanie dokładnej ich ilości.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający precyzyjnie wskazał ilość ppe w zał. 14 do SWZ, zał. 15 do SWZ, gdzie dane te pokrywają się z danymi wyspecyfikowanymi w zał. 16 do SWZ.

Pytanie nr 11

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 11

Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie.

Pytanie nr 12

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź nr 12

Zamawiający przed wszczęciem postępowania zwrócił się do Odbiorców o dokonanie weryfikacji danych dystrybucyjnych w swoich ppe z równoczesnym podaniem zużycia energii elektrycznej za rok 2021 w oparciu o faktury za dystrybucję energii elektrycznej wystawiane przez OSD.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.)

Odpowiedź nr 13

W postępowaniu ujęto tylko te podmioty, które posiadając instalację wytwórczą nie są prosumentami.

Pytanie nr 14

Prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność koncesjonowaną? W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i

uwzględnienie odrębnych kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną.

Odpowiedź nr 14

Pobrana z sieci energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego.

Pytanie nr 15

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź nr 15

Załączniki 1a – 1f do SWZ w par. 7 ust. 7 i 8 regulują kwestie sposobu dostarczania faktur.

Pytanie nr 16

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu

podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw.

sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź nr 16

Zamawiający w terminach zgodnych z obowiązującym prawem przekaże wybranemu Wykonawcy wszelkie niezbędne w procesie zmiany sprzedawcy dane, informacje i dokumenty.

Pytanie nr 17 dot. Załącznika nr 1a – 1f do SWZ § 8 ust. 3

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź nr 17

Załączniki nr 1a – 1f do SWZ w § 8 ust. 3 przybierają treść: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Pytanie nr 18 dot. Załączników nr 1a – 1f do SWZ § 8 ust. 10

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisów odnoszących się do konieczności uwzględniania w fakturach VAT bieżących i poprzednich wskazań licznika. Informujemy, że OSD przekazuje Wykonawcom tylko i wyłącznie zużycia, nie przekazując stanu licznika bieżącego i poprzedniego. W związku z tym, iż Wykonawca będzie otrzymywał dane od OSD, nie ma możliwości, aby na fakturze były ujęte stany licznika, zgodnie z wymogiem Zamawiającego. Informujemy ponadto, że takie dane nie są obowiązkowym elementem faktury, zgodnie treścią ustawy o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 r. poz. 685 ze zm.) - w tej kwestii ustawa wskazuje w art. 106e ust. 1 pkt 8 na wymóg podania miary i ilości (liczby) dostarczonych

towarów lub zakresu wykonanych usług. Także Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną w § 35 stanowi, iż „Przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się świadczeniem usług dystrybucji albo usługi kompleksowej wystawiające odbiorcy fakturę, w rozliczeniu dołączonym do faktury, przedstawia między innymi informacje o: 1) wielkości zużycia energii elektrycznej w okresie rozliczeniowym, na podstawie której została wyliczona kwota należności”. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź nr 18

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 19 dot. Załączników nr 1a – 1f do SWZ § 13 ust. 5 b Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieuwjętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Odpowiedź nr 19

Załączniki 1a – 1f do SWZ w § 13 ust. 2 p. 5 lit. b przybierają treść: „zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ; w przypadku zwiększenia ilości PPE, rozliczenie dodatkowych punktów odbioru będzie się odbywać odpowiednio do pierwotnej części zamówienia i według tej samej stawki rozliczeniowej”.

Pytanie nr 20 dot. Załączników nr 1a -1f do SWZ § 14 ust. 4

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź nr 20

Załączniki nr 1a -1f do SWZ § 14 uzupełnione zostają o zapis ust. 5 o treści:

„W przypadku naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową”.

Pytanie nr 21 dot. Załączników nr 1a – 1f do SWZ § 7 ust. 6

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź nr 21

Załączniki nr 1a – 1f do SWZ § 7 ust. 6 przybierają treść:

„W 2024 r. po zakończeniu rozliczenia przez Wykonawcę wszystkich PPE Odbiorcy, Wykonawca prześle Zamawiającemu zestawienie zużycia za rok 2023”.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający przyjmie projekt pełnomocnictwa proponowany przez Zamawiającego

PEŁNOMOCNICTWO

NAZWA FIRMY/ IMIĘ I NAZWISKO:

ADRES:

NIP/PESEL:

KRS:

Działając w imieniu i na rzecz:

udzielam(y) pełnomocnictwa na rzecz:

.....

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę rezerwowego, zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru

skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.

5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.

6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą roku,
- w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu Dystrybucyjnego wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego sprzedawcę rezerwowego należy wskazać:

☐

☐ Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy z urzędu, a w przypadku gdy sprzedawcą z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego sprzedawcę rezerwowego, który nie jest pełnomocnikiem, z aktualnej na dzień zgłoszenia zmiany sprzedawcy listy sprzedawców rezerwowych opublikowanej przez OSD.

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Podpis(y) Mocodawcy:

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

Odpowiedź nr 22

Treść pełnomocnictwa zawarta w Załącznikach 1a – 1f do SWZ wyczerpuje wszelkie umocowania konieczne w realizacji umowy i pozostanie bez zmian.

Pytanie nr 23

Jaką stawkę podatku Vat ma zastosować Wykonawca w formularzu ofertowym 5% czy 23% ?

Odpowiedź nr 23

Wykonawca winien zastosować stawkę podatku VAT w wysokości zgodnej z obowiązującym prawem w dniu otwarcia ofert.